
Vandreferie i Kappadokien
Blandt sære klippeformationer i Tyrkiets hjerte



Vandreferie i Kappadokien

Forunderlige. Sådan kan landskaberne i det centrale Tyrkiet bedst beskrives. Når man vandrer i dem, skulle
man tro, at en troldmand har været på spil. Men det er erosion, der har skabt de bizarre formationer. Rejs
med på en forunderlig vandreferie. 

5 gode grunde til at rejse til Tyrkiet med Viktors Farmor:

Vandr i nogle af Tyrkiets mest naturskønne dale
Oplev byzantinske fresker og stenkirker i den smukke Ihklara-dal
Udforsk Kappadokiens største underjordiske by i Kaymakliokien
Nyd den fantastiske udsigt over Kappadokiens landskaber fra klippebyen Uchisar
Se de sælsomt eroderede tufstensklipper omkring den hyggelige by Göreme

Vandreferie sværhedsgrad:

Vandreture med 1 støvle byder fortrinsvist på relativt lette vandringer uden væsentlige stigninger og med et
underlag, der for de fleste ikke volder de store udfordringer.
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Dagsprogram

Dag 1 Afrejse til det centrale Tyrkiet

Vi flyver til Kayseri, antikkens Caesarea, hvorfra vi
kører til vores hotel i Kappadokien. Vi bor hele ugen
på samme hotel i Kappadokien 

Der er afrejse fra København medmindre anden
lufthavn er angivet under "bemærkning".

Måltider: Frokost på flyet og aftensmad

Overnatning: Göreme

Dag 2 Vandring i Akvadalen, Uçhisar og
Duedalen

Efter morgenmaden kører vi til Bağlıdere, også
kendt som Akvadalen, hvor dagens vandring
begynder. Vi følger stier gennem et landskab af 
spektakulære klippeformationer. Her mærker vi
hurtigt, hvorfor Kappadokien er et af Tyrkiets mest
særprægede naturområder.

Undervejs vandrer vi mod Uçhisar, den højest
beliggende by i området. Her spiser vi frokost,
inden eftermiddagens oplevelser begynder. Der
bliver tid til at gå på opdagelse i byen, besøge små
butikker eller – for dem der har lyst – bestige
Uçhisar-slottet. Det gamle citadel er hugget ind i
klippen og rejser sig markant over landskabet. Fra
toppen venter en flot udsigt over dale og vulkanske
formationer. Entré er ikke inkluderet.

Efter besøget fortsætter vi gennem Güvercinlik,
Duedalen. Ikke kun i kristendommen har duen en
særlig plads også i islam er den ofte beskrevet. De
lokale i dalen bruger duegødning til deres
vinmarker, og mange steder ses dueslag indhugget
i de porøse klippevægge.

Vi slutter vandringen i Göreme, hvor bussen møder
os og kører os tilbage til hotellet.

Dagens vandring er på ca. 10-12 km. og tager

ca. 5-6 timer.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Göreme

Dag 3 Den underjordiske by Kaymakli og
Ihlaradalen

Vi kører først til et af turens absolutte højdepunkter,
det underjordiske hulekompleks Kaymakli. De
tidlige kristne indbyggere trak sig tilbage hertil i
urolige tider. I kompleksets 8 etager havde de alt,
de skulle bruge i lang tid, alt hugget ud med snilde
og perfektion.

Herfra kører vi til Ihlaradalen, hvor vi skal vandre. I
de stejle klippesider i dalen er der udhugget kirker
på byzantinsk tid. Stedet var meget afholdt af de
byzantinske munke. Dalen er dannet af talrige
jordskælv, og den tidligere meget voldsomme flod
er nu et roligt vandløb. Under vandreturen ser vi
små pæne haver mellem de stejle klipper. Disse
haver gjorde befolkningen selvforsynende. De
mange klippekirker har fresker fra det 9.
århundrede.

Vi spiser frokost i Selime, inden vi besøger Selime
Monastery - det store klosterkompleks, som er
hugget ind i klippen og regnes blandt områdets
mest markante seværdigheder. Senere tager vi en
kortere vandring i området omkring Selime eller den
nærliggende landsby Yaprakhisar, før vi kører
tilbage til Göreme.

Dagens vandring er ca. 8-10 km og tager ca. 5-6
timer.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Göreme

Dag 4 Vandring i Zemidalen

Måske skal rejsen i dag krydres med en tur i
luftballon tidlig morgen. Det er frivilligt og utroligt
flot.

Denne formiddag udforsker vi Zemidalen, som
ligger tæt ved Göreme. Dalen byder på smalle stier
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og på dagens vandring følger vi en strøm og
kommer igennem små landbrugsområder og de
karakteristiske klippeformationer.

Resten af dagen er til fri disposition. Der vil være
mulighed for at besøge en lokal hammam og
opleve et klassisk tyrkisk bad (ikke inkluderet).

OBS. På vores vandretur om formiddagen i
Zemidalen kan vejret spille en rolle for turen. Der er
nogle steder på ruten, som kan give ekstra
udfordringer, hvis det regner eller har regnet. I de
tilfælde kan vandreturen godt ende på et 2 støvles-
niveau i sværhedsgrad. 

Dagens vandring er på ca. 5-6 km og tager ca. 3
timer.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Göreme

Dag 5 Mustafapaşa og Gomededalen

Efter en kort køretur i bus ankommer vi
Mustafapaşa en charmerende landsby i hjertet af
Kappadokien, som tidligere var kendt som Sinasos.
Indtil befolkningsudvekslingen i 1923 hed byen
Sinasos og var hjemsted for en blomstrende græsk-
ortodoks befolkning, som prægede byens arkitektur
og kultur. Efter den græsk-tyrkiske
befolkningsudveksling i 1923 blev de græske
indbyggere erstattet af tyrkiske muslimer fra
Grækenland. Mange af de velbevarede
stenbygninger og kirker stammer fra denne tid, hvor
byen var et vigtigt handels- og kulturcenter. 

Efter besøget i Mustafapaşa kører vi til indgangen
for Gomededalen hvorfra vi begynder dagens
vandring. Området her er kendt for dets
vinproduktion, da den vulkanske jord er ekstra
frugtbar. Siden hittitterne har man dyrket vin her,
men det var de kristne som virkelig satte skub i
vinproduktionen. Faktisk blev vin herfra engang
eksporteret med falske labels, så det lignede
mineralvand, da man inden for islam ser ilde på
produktionen af alkohol. 

Efter vores vandring i Gomededalen besøger vi
Pancarlik klosteret hvor vi også ser de farverige

klippeformationer, inden turen går hjem til vores
hotel.  

Dagens vandring er på ca. 12 km og tager 5-6
timer.

Måltider: Morgenmad, frokost (picnic/lokale
specialiteter) og aftensmad

Overnatning: Göreme

Dag 6 Den røde dal, Kızılçukur og
Meskendir-dalen

I dag starter vores vandring fra hotellet, da vi skal
vandre i Kızılçukur dalen, kendt som den røde dal
og som den varmeste dal i Kappadokien. Dalen er
berømt for sine rødlige klippeformationer, der skifter
farve i dagens lys, især ved solnedgang. Stierne
snor sig gennem vinmarker, grotteboliger og skjulte
kirker, som vidner om områdets rige historie. Her
finder vi Drue-kirken, hvis fresker skildrer
vitikulturen og frugtdyrkning i regionen. Den vin,
som bliver produceret her er sød og tung. 

Vi når den lille landsby Çavuşin, som ligger oven på
resterne af en tidlig kristen huleby, hvor dele af
området gennem tiden er styrtet sammen. Her går
vi på opdagelse i landsbyen, inden vi spiser frokost
på en lokal restaurant.

Efter vores dejlige frokost vandrer vi ad andre veje,
gennem den røde dal og retur til vores hotel (ca. 4
timers vandring inkl. frokost).

Om eftermiddagen kører vi til startstedet for
vandringen i Meskendir-dalen, hvor vi har ca. 2
timers vandring, som slutter ved hotellet. 

Dagens vandring er på ca. 11 km og tager ca. 5-
6 timer.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Göreme
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Dag 7 Bozdag bjerget - Göreme Open Air
Museum

I dag udforsker vi området omkring Cavusin. Om
morgenen kan vi vandre op ad Bozdag bjerget (ca.
8-9 km og 300 højdemeter. Turen tager omkring 4-5
timer).

Om eftermiddagen besøger vi Göreme Open Air
Museum med udhuggede kirker og kapeller med
byzantinske vægmalerier. De fleste af kapellerne er
fra 10. til 13. årh. Flere af dem er i korsform med en
hvælving båret af 4 søjler. De første bosættelser i
dette område blev grundlagt efter apostlen Paulus’
missionsrejser i år 53.

Dagens frivillige vandretur er på ca. 8-9 km og
tager ca. 4-5 timer.

OBS. Denne vandring er kategoriseret med
sværhedsgraden 2 støvler i modsætning til resten
af rejsen, der er kategoriseret med
sværhedsgraden 1 støvle.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Göreme

Dag 8 Hjemrejse

Afhængigt af flytiderne, så er formiddagen til fri
disposition, inden vi kører til lufthavnen og flyver
retur til Danmark.

På enkelte afgange begynder hjemrejsen allerede
tidligt om morgenen. Man er altid velkommen til at
ringe ind og spørge til flytiderne for rejsen. 

Måltider: Morgenmad og måltid på flyet
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Kayseri t/r
Helpension (undtagen dag 8)
7 nætter i delt dobbeltværelse 
Alle entréudgifter nævnt i dagsprogrammet
Transport ifølge dagsprogrammet
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (ca. 200 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 2,200 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Der er evt. mulighed for at få en tur i luftballon hen over de fantastiske landskaber. Det
koster typisk mellem 200€ og 350€ og kan kun bookes lokalt. Det vil typisk være en tidlig
morgen dag 3 el. 4 og afhænger af vejret. Pladser er med forbehold.

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her 
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

19. September - 26. September 2026 12,990.000 kr. Signe Lund

03. October - 10. October 2026 13,590.000 kr. Shahin Aakjær

09. May - 16. May 2027 13,990.000 kr. Bjarke Vestesen

18. September - 25. September 2027 Afventer pris Bente Mølgaard
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Dette dokument er genereret den 6/30/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

